
961226-1

Martin C. Putna citoval (v pořadu „Sněží“) výrok Marie Antoinetty před popravou 
o tom, že její víra je stará atd. Byl to pěkný doklad ideologičnosti, které by neměl
podlehnout žádný kritický duch. Samozřejmě je víra „stará“, ale je stará právě 
jako překonávání, překračování pouze daného. Víra v nejširším smyslu je 
odpovědí stvoření stvořiteli. Proto právě lze o víře mluvit v kosmologickém 
významu, tj. jako o kosmickém činiteli. Bez víry by nebylo života, protože život 
spočívá v kroku k čemusi novému, co tu nebylo, protože vše byla jen neživá 
„příroda“ (kterýžto termín se nehodí, protože už svou etymologií ukazuje na 
svázanost se životem). Právě proto je víra ostře zaměřena proti pouhému 
napodobování pravzorů

(Praha, 961226-1.) 


